peluang untuk mendorong percepatan pembangunan pertanian. Salah satu

sasaran yang potensial untuk ditumbuhkan minatnya adalah santri yang

berada di Pondok Pesantren. Berdasarkan data dari Kementerian Agama

(Febmari 2019) jumlah pesantren di Indonesia sebanyak 24.515 (dua puluh

empat ribu lima ratus lima belas) pondok pesantren dengan jumlah santri

sebanyak 3.598.950 (tiga juta lima ratus sembilan puluh delapan ribu

sembilan ratus lima puluh) orang. Dengan potensi yang sebesar ini, santri

dapat didorong untuk berkontribusi aktif dalam bidarg pertanian dalam

mendukung program Kementerian Pertanian.

Peningkatan minat santri terhadap bidang pertanian dapat dilakukan

antara lain melalui kegiatan Peningkatan kompetensi santri tani milenial